
Plesové noviny
21. leden 2023 

Ročník 30
Šéfredaktor: 
Jiří Hanák

Odpovědný redaktor: 
Monika Cobring

Napsala:
Jana Kosíková

Cena: ZDARMA

MOTTO: 

Když ženy byly dámy a muži gentlemani …

22. února 1992 obecní úřad uspořádal 
v sokolovně první Obecní ples. 

Do tomboly přispěli místní podnikatelé 
svými dary a výrobky. 

Všechny příchozí dámy byly obdarovány květinou.





DEKUJEME SPONZORUM

BARUČÁK Tomáš, Moravské Knínice, TOPTRADE, s. r. o. autochemie, 
autokosmetika https://www.nakupaprodej.cz/

BOŘECKÁ Hana, DiS, dekoratérka a designérka, Moravské Knínice 
https://www.hanaborecka.cz/

BOŘILOVI Šárka a Stanislav Moravské Knínice, SUPN, s. r. o.

BRYCHNAČ Eduard, Moravské Knínice

COBRING Monika a James Roy, Moravské Knínice

FORMÁNKOVI Sylvie a Jan, Moravské Knínice 

GABRIELOVI Dana a Jiří, Moravské Knínice

HANÁKOVI Tereza, Klára a Jiří Moravské Knínice

HELAN Jiří – POTRAVINY U HELANŮ SMÍŠENÉ ZBOŽÍ, Moravské 
Knínice

JEDLIČKA Petr, Moravské Knínice, Pivovar PROUD

KALÁBOVI Hana a Pavel, Moravské Knínice

KANIA Adam, Moravské Knínice, STAVEBNÍ A SÁDROKARTONÁŘSKÉ 
PRÁCE

KOLÁČKOVÁ Eva, Moravské Knínice

KŠICOVI Hana a František, Moravské Knínice

KUČERA Radim AUTOSERVIS  AUTOBURI Jinačovice, Moravské 
Knínice

KYNIČAN, z. s. folklórní soubor Moravské Knínice 
http://www.kynican.cz

LIDMILA Ondřej + NEKOLA Filip THE MEDIA CREW – komunikační 
agentura https://themediacrew.cz/

https://www.nakupaprodej.cz/
https://www.hanaborecka.cz/
http://www.kynican.cz/
https://themediacrew.cz/


DEKUJEME SPONZORUM

Myslivecký spolek SYCHROV, Moravské Knínice, 
https://www.moravskekninice.cz/myslivecke_sdruzeni_sychrov

NOSEK Daniel, Moravské Knínice, XTRON s. r. o. vývoj a výroba 
elektronických zabezpečovacích zařízení http://www.xtron.cz/

NOVIKO, s. r. o. komplexní péče o domácí mazlíčky 
https://www.noviko.cz/

OBEC Moravské Knínice https://moravskekninice.cz

PANÁČEK Jaroslav, Moravské Knínice

PEKAŘÍK Milan, Moravské Knínice, TRUHLÁŘSTVÍ

PELIKÁNOVI Marcela a Radek, Moravské Knínice, STRÁŽNÁ, s. r. o.

PŘIKRYL Radek, Moravské Knínice 

SKOUPÝ Michal, Moravské Knínice, AUTOSERVIS, 
http://www.auto-skoupy.cz

SKŘÍŠOVŠTÍ Vendula a Dušan, Moravské Knínice, BAZÉNY 
SKŘÍŠOVSKÝ http://www.skrisovsky.cz/o-nas.html

STRNADELOVÁ Markéta, Moravské Knínice

Šandovi Martina a David, Moravské Knínice

ŠIRŮČEK Jaromír, Moravské Knínice, LUCIS, s.r.o. Český výrobce svítidel, 
https://www.lucis.eu/cz/

TJ SOKOL Moravské Knínice https://moravskekninice.cz/sokolmkninice

TOPENÍ – INSTALACE,  spol.s.r.o.  CIBULKA Petr + STEHNO František, 
Moravské Knínice, http://www.topeni-instalace.eu

VYSOGLAD Pavel, Moravské Knínice, REMAX – realitní makléř 
https://www.remax-czech.cz/

https://www.moravskekninice.cz/myslivecke_sdruzeni_sychrov
http://www.xtron.cz/
https://www.noviko.cz/
https://moravskekninice.cz/
http://www.auto-skoupy.cz/
http://www.skrisovsky.cz/o-nas.html
https://www.lucis.eu/cz/
https://moravskekninice.cz/sokolmkninice
http://www.topeni-instalace.eu/
https://www.remax-czech.cz/


PREDTANCENÍ
Je mi potěšením, že vám
mohu představit první
večerní předtančení, ve
kterém vystoupí starší dívky
oddílu gymnastiky Sokola
Moravské Knínice. Děvčata
se pravidelně setkávají na
pondělním cvičení a pohyb
je opravdu baví.

Spolek elegantních dam vznikl roku 1994 v
Brně. Od té doby vidělo naše vystoupení bezpočet
diváků u nás i v zahraničí.
Od počátku je stěžejním bodem našeho programu
přehlídka historických kostýmů od gotiky až po
50. léta 20. století. Při našich vystoupeních má
velký úspěch také přehlídka historického spodního
prádla. Náš spolek se zabývá nejen historickými
kostýmy, ale i historickými tanci. Nejžádanější
tanec je kankán, v němž se snažíme navodit
atmosféru let, ve kterých začal v Paříži získávat
své první příznivce. Všechny šaty, ve kterých
vystupujeme, si šijeme samy. Dle možností se
snažíme dodržovat nejen soudobé střihy, ale i
materiály, se kterými pracujeme.
Nejčastěji nás můžete vidět na plesech, country
bálech, městských slavnostech i jiných akcích.

Skladbu Lollipop od The Chordettes z roku 1958 si děvčata vybrala pro své
vystoupení se stuhami s vlastní choreografií. Stuha je oblíbeným náčiním
moderních gymnastek a atmosféru plesu cvičenkám pomohou navodit
ochotní mladíci T+J+J+J, kteří děvčata na parket přivedou. A protože jim
stále jedna gymnastka chybí, mohu si s nimi zacvičit i já, cvičitelka Šárka
Bořilová.



SEZNAM VÝHER 1. tah
1. Popelnice 240 l

2. Krmivo pro mazlíčky

3. Dárkové balení PIVO PROUD

4. Dárkový balíček CITRUS

5. Dárkový balíček CD + PARFÉM

6. Krmivo pro mazlíčky CALIBRA

7. Kapalina do ostřikovače – zimní

8. Ručníky k bazénu

9. Dárkové balení PIVO PROUD

10. Barva tónovaná interiérová malířská

11. Krmivo pro mazlíčky

12. Aroma lampa

13. Dárkové balení PIVO PROUD

14. Karimatka

15. Dárkový balíček CD + PARFÉM

16. Sekt ALFONS MUCHA

17. Dárkový balíček CD + sůl do koupele

18. Cestovní organizér

19. Kapalina do ostřikovače – letní

20. Zimní výbava pro automobil

21. Dárkový poukaz na volný vstup VERBÍŘI 2023

22. Dárkové balení PIVO PROUD

23. Kalendář + podložka pod horké nádobí

24. Kosmetická taška NIVEA

25. Sada na čištění kol

26. Krmivo pro mazlíčky



SEZNAM VÝHER 2. tah
27. Horkovzušný hrnec

28. Cyklotaška

29. Dárkové balení PIVO PROUD

30. Krmivo pro mazlíčky CALIBRA

31. Kapalina do ostřikovače - letní

32. Ručníky k bazénu

33. Brýle na kolo

34. Dárkový balíček SVÍCEN

35. Dárkové balení PIVO PROUD

36. Dárkový poukaz na volný vstup MARTINSKÉ HODY 2023

37. Krmivo pro mazlíčky

38. Kalendář + podložka pod horké nádobí

39. Dančí kýta

40. Barva tónovaná interiérová malířská

41. Mlýnek na koření

42. Kapalina do ostřikovače - zimní

43. METAXA

44. Dárkové balení PIVO PROUD

45. Dárkový balíček CD + PARFÉM

46. Kosmetická taška NIVEA

47. Krmivo pro mazlíčky

48. Dárková sada pro stavebníky

49. Barva na dřevo

50. Dárkový balíček CD + PARFÉM

51. Dárkové balení PIVO PROUD

52. Víno CABERNET SAUVIGNON

53. Krmivo pro mazlíčky

54. Cestovní organizér

55. Daňčí plec



SEZNAM VÝHER 3. tah
56. Svítidlo LUCIS

57. Dárkový poukaz na nákup zboží 500 Kč

58. Dárkové balení PIVO PROUD

59. Dančí kýta

60. Dárkový balíček CD + PARFÉM

61. Krmivo pro mazlíčky

62. Kalendář + podložka pod horké nádobí

63. Dárkové balení sada MED

64. Dančí plec

65. Krmivo pro mazlíčky

66. Barva na dřevo

67. Zimní souprava pro automobil

68. Víno SVATOVAVŘINECKÉ + brýle na kolo

69. Dárkový poukaz volný vstup MARKÉTSKÉ HODY 2023

70. Dárkové balení PIVO PROUD

71. Čistič interiéru automobilu

72. Dřevěná dekorace DOMEČEK

73. Konec zahradní

74. Krmivo pro mazlíčky

75. Dančí hřbet

76. Vodovodní baterie

77. Dárkový poukaz na nákup zboží 500 Kč

78. Cyklotaška

79. Dančí hřbet

80. Dárkový balíček CD + PARFÉM

81. Jägermeister

82. Deštník + sada USB

83. Krmivo pro mazlíčky

84. Dárkový poukaz na nákup zboží 500 Kč

85. Dárkový balíček



JÍDELNÍ LÍSTEK

Kuřecí řízek s bramborovým salátem 189 Kč

Hovězí guláš sypaný cibulí, pečivo 189 Kč

Obložený chlebíček 38 Kč



NÁPOJOVÝ LÍSTEK
Nealko nápoje

Teplé nápoje

Pivo točené

Víno rozlévané

Točená limonáda 0,3 l 24 Kč

Točená limonáda 0,5 l 36 Kč

Cola 42 Kč

Fanta 42 Kč

Sprite 42 Kč

Juice 39 Kč

Voda 32 Kč

Redbull 65 Kč

Káva turecká 35 Kč

Káva expresso 42 Kč

Čaj 35 Kč

Grog 45 Kč

Svařené víno 49 Kč

Bernard 10 o  0,3 l 26 Kč

Bernard 10 o  0,5 l 38 Kč

Bernard 11 o  0,3 l 28 Kč

Bernard 11 o  0,5 l 41 Kč

Veltlínské zelené 0,2 l 42 Kč

Irsai Oliver 0,2 l 42 Kč

Merlot 0,2 l 42 Kč



Zweigeltrebe je středně pozdní, moštová odrůda révy vinné (Vitis vinifera).
Byla vyšlechtěna roku 1922 bývalým ředitelem vinařské školy a vinařského
ústavu v rakouském Klosterneuburgu, Fritzem Zweigeltem, křížením
odrůd Svatovavřinecké (St. Laurent) a Frankovka (Blaufränkisch). O její
rozšíření v Rakousku se později zasloužil legendární vinař Dr. Lenz Moser a
nyní je zde nejrozšířenější modrou odrůdou. Pěstována je zde především
ve vinařských regionech Neusiedlersee a Dolní Rakousko,
V ČR má odrůda nejvyšší zastoupení na Mostecku, Brněnsku, Mutěnicku,
Strážnicku a Velkopavlovicku.
Friedrich Zweigelt nejprve pojmenoval odrůdu „Rotburger“, což je
kombinace barvy (Rot) a původu (Klosterneuburg), teprve roku 1975 dostala
na počest šlechtitele svůj současný název.

Vinná réva vyšlechtëná za první republiky

Irsai Oliver, moštovou a stolní odrůdu vinné
révy původu Vitis vinifera, vyšlechtil roku 1930
šlechtitel Pál Kocsis v Maďarsku,
v Kecskemétu, křížením odrůd Pozsonyi
Fehér (Bratislavské bílé) a Čabaňská perla.
V současné době je odrůda pěstována
v Maďarsku, kde patří mezi nejrozšířenější,
U nás je nejvíce je pěstována ve velkopavlovické
podoblasti.
O původu vzniku dnešního názvu odrůdy existuje
více hypotéz, první říká, že byla pojmenována
po řidiči šlechtitele, podle druhé se tak měl
jmenovat szegedský vinař, který první začal
odrůdu komerčně pěstovat a vyrábět odrůdová
vína, třetí tvrdí, že se jedná o náhodně zvolené
jméno jednoho z kecskemétských chlapců, na každý
pád se vždy mluví o mužském jménu Olivér
Irsai.

https://cs.wikipedia.org/wiki/Svatovav%C5%99ineck%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=St._Laurent&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Frankovka
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Blaufr%C3%A4nkisch&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Neusiedlersee&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doln%C3%AD_Rakousy
https://cs.wikipedia.org/wiki/Vinn%C3%BD_mo%C5%A1t
https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A9va_vinn%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pozsonyi_Feh%C3%A9r&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Bratislavsk%C3%A9_b%C3%ADl%C3%A9&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Caba%C5%88sk%C3%A1_perla


NÁPOJOVÝ LÍSTEK
Víno láhev

Likéry a destiláty

Míchané nápoje

Fernet Božkov 42 Kč

Zelená Božkov 42 Kč

Becherovka 42 Kč

Rum Božkov originál 42 Kč

Rum Božkov Republika 59 Kč

Capitan Bucanero 65 Kč

Tullamore Dew 60 Kč

Jack Daniel's Tennessee whiskey 70 Kč

Gin 60 Kč

Vodka Božkov 42 Kč

Vodka Russian standart 60 Kč

Jägermeister 60 Kč

Jelzin cherry 42 Kč

Negroni drink 119 Kč

Mimosa drink 79 Kč

Screwedriver (Šroubovák) 79 Kč

Martini a lá 89 Kč

Láhev vína dle výběru 289 Kč

Láhev prosecco dle výběru 380 Kč



Recept na nápoj šroubovák je jedním
z nejjednodušších koktejlů, které byste
mohli míchat, což může být součástí jeho
trvalé popularity. Ve skutečnosti má třetí
ingredienci, kterou si mnoho lidí
neuvědomuje, že to vyžaduje.

Je to perfektní velký dávkový nápoj na
večírky a skvělý rychlý nápoj doma, když
jste příliš unavení na něco složitého. Také
má vitamín C!

Vodka, džus a špetka soli (ta 3 ingredience).

Koktejl Negroni pochází z Itálie, kde se často
pije jako aperitiv, ale oblíbený je po celém
světě. Řadí se dokonce mezi 10
nejoblíbenějších koktejlů na světě!
Kombinace ginu, hořkého Campari a
sladkého vermutu je totiž neodolatelná.

Není snadnějšího drinku na přípravu, než je právě
Mimosa. V jednoduchosti je krása. Mimosa je
krásně osvěžující, chutný a šumivý drink, s nímž
nikoho urazit nemůžete. Šampaňské nebo
prosecco a pomerančový džus.

Martini a lá
Protřepat, nemíchat! Dnes ikonická filmová hláška
se poprvé objevila ve filmu Diamanty jsou věčné.
James Bond jako agent 007 však popíjel protřepaný
a nemíchaný koktejl již v roce 1953
v knize Casino Royale. V téže knize je prozrazený i
samotný recept. Abyste mohli směle konkurovat
slavné “nula nula sedmičce”, budete potřebovat:
3 díly ginu Gordon, 1 díl vodky ze zrní, nikoliv
z brambor, 0,5 dílu francouzského vermuthu, plátek
citronu.
Víte, jak se koktejl jmenoval? Vesper.



Neco pro zasmání

Podvodník: Sňatkový podvod pověsím co nejdřív 
na hřebík. Stojím pořád jednou nohou v káznici a 
druhou v manželství.

Soudce: Vdaná? Po druhé? Svědkyně: Ano. 
Soudce: Kolik je vám let? Svědkyně: 28 let.
Soudce: Též po druhé?

Soudce: Ve vašem 
věku jste již 
dvanáctkráte 
trestán!
Zdáte se mi již zcela 
zkaženým. To je 
ze špatných styků.
Obžalovaný: To je 
možné. Mám stále co 
činit s úřady!

Pan Pavlousek, vážený kupec z předměstí, spadl do řeky a utonul.
Jde o to, aby byla paní Pavlousková co nejšetrněji zpravena o smrti manželově.
Jeden z kolemstojících, z Podskalí rodem, se nabídne k této službě. Jde
na udanou adresu, zazvoní a ptá se: „Mohu mluviti s vdovou po panu
Pavlouskovi?“ Dáma, která mu otvírá, praví: „Vdova po panu Pavlouskovi zde
nebydlí, ale přejete-li si mluviti s paní Pavlouskovou, to jsem já sama.“
„Chcete se vsadit o desítikorunu, že jste vdova po panu Pavlouskovi?“

Profesor (při zkoušce k doktorandovi): Když vás 
zavolají k nemocnému, nač se nejdříve zeptáte?“
Student: „Kde bydlí.“

Mladý Jakub Morgenstern se zasnoubil s dívkou z cizího kraje.
Když ji poprvé přivedl ke svým rodičům, vzala ho matka stranou a šeptala 
mu: „Pro pánaboha, vždyť ta osoba je na jedno oko slepá.“ 
„Za to ona nemůže,“ řekl klidně Jakub. 
„Ale ona také kulhá!“ „Ani za to nemůže.“
Na to matka: „A potom, mně se zdá, že je v jiném stavu.“ 
„Za to zase nemohu já,“ klidně odvětil Jakub.

Jde Kohn po Národní třídě a 
ve výloze lahůdkářství vidí nádhernou 
šunku.  Několikrát za sebou výklad 
mine a zase se vrátí, až nakonec 
vejde dovnitř. "Dejte mi 30 deka té 
ryby, co máte ve výkladu."
"Ale pane Kohn, to je přeci vepřová 
šunka!„ "Já se jich neptal, jak se ta 
ryba jmenuje," odpoví vztekle Kohn.



Muži v offsidu
Nový český film Muži v offsidu je bohudík zase příjemnou změnou po řa-
dě velmi slabých českých filmů, které v poslední době vyšly. Jeho celkově
dobrá úroveň je příjemným překvapením tím větším, že knižní předloha,
stejnojmenný román Karla Poláčka, postavila výrobce před nesnadný úkol
vystihnout jeho prostředí a figurky.

Výrobcům filmu se to vždy nepodařilo a zvláště nutno litovat toho, že
nevystihli ono ovzduší sportovních fanoušků, které tvoří hlavni půvab
Poláčkovy knihy. Ale nutno uznat, že vystihnout filmově toto prostředí je
vlastně nemožné a že filmově z románu vzniklo skorem všechno, co z ně-
ho filmově vzniknout mohlo.

Muži v offsidu (též Muži v ofsajdu) je česká filmová komedie z roku 1931
natočená režisérem Svatoplukem Innemannem na motivy stejnojmenné knihy
Karla Poláčka. Film pojednává o fotbalových fanoušcích, zvláště pražské
Viktorie Žižkov a Slavie. Tatíci v pokročilém věku vášnivě prožívají dobu před
každým fotbalovým zápasem, samotný zápas, i dobu dávno po něm

POZVÁNKA DO BIOGRAFU



Využíváte zelené 
ořechy?

Ořechový likér
Na konci července neb
na začátku srpna
nakrájejí se zelené
ořechy na čtvrtky a dají
do sklenice se širokým
hrdlem. Na 1 kg ořechů
počítá se ½ litru
čištěného líhu a 1½ litru
dobré žitné kořalky.

Do likéru dá se dále 1
celý na koláčky
nakrájený citron, 1 dkg
skořice, 1 dkg hřebíčku,
asi 5 nových koření,
kousek krájeného
očistěného puškvorce,
kousek zázvoru.

Zazátkovaná láhev
ponechá se na výsluní
14 dní státi a často tím
se zamíchá. Pak svaří se
¼ kg cukru s trochou
vody na hustý syrub,
jenž vychladlý mísí se s
procezenou tekutinou z
ořechů, načež se likér
plní do láhví.

Proceduru tu lze ještě
jednou opakovati, ale
pak je již likér slabší.

Recepty

Ořechy jako kompot
Zelené, tvrdé, nezralé ořechy, zbavené stopek,
propíchají se silnou jehlou a máčí 14 dní ve stu-
dené vodě, jež však denně se mění. Pak se naházejí
do vařící vody a uvaří se do měkka.
Mezitím se cukr s trochou vody na bublinu svaří a
vychladl-li, promísí se na plotně s odkapanými
ořechy.
Vše ponechá se do druhého dne státi. Cukr znova
s ořechů se slije a svaří, což opakuje se po 4 dny.
Cukru bére se stejná váha jako ovoce. Ořechy
musí vždy býti při naváření cukrem řádně pokryty.
Pátého dne cukr se hodně svaří a ořechy spolu vaří
5 minut. Při vaření přidá se kousek skořice a
hřebíčkového květu. Vychladlý kompot rovná se
do lahviček, pováže měchuřinou a vaří v páře ještě
15 minut.



Nové konstrukce 
automobilů

„Každá konstrukce je 
vyvolána ideou 

vytvořiti něco nového 
na podkladě 
dosavadních 

zkušeností, a většina 
konstruktérů drží se 

dnes úzkostlivě 
základního principu, 

třebaže by bylo možno 
tento základ pro 

novou konstrukci 
vhodněji vytvořiti. 

Trvalo to na př. velmi 
dlouho, než 

konstruktéři parních 
strojů opustili 
zastaralé prvky 
stavby strojů a 

přizpůsobili parní 
stroj moderní výrobě 

automobilní. Jak 
dlouho trvalo, než 

konstruktér 
motocyklu opustil 
bicyklový rám! “

Zajímavosti 

Pravidla pro výchovu dcer
„Učte je, že počestný řemeslník neb dělník s rukávama u košile 
vykasanýma a se zástěrou i bez haléře jmění, za více stojí, než tucet 
bohatě oděných a vznešených lenochů a Pánu Bohu čas ukrádačů!“

Box
„Boxováním (česky asi
rohováním) jmenujeme zápas
dvou útočníků pěstí a patou.
Anglická i americká vláda
zakazují veřejné zápasy
boxováním, které za to potají tím
horlivěji se pěstují; ba boxování
povýšeno v Americe již na
skutečnou »vědu« vydáním
pravidel zvláštních pro drsnější a
zvláštních pro slušnější a
mírnější způsob. “

Ošizené výrobky
„Nač spekulují výrobci 
náhražek. Na nic jiného, 
nežli na lehkomyslnost 
hospodyň. I ta 
nejopatrnější koupí 
novou náhražku aspoň 
jednou, aby ji zkusila. 
Ale výrobci úplně 
postačí, když jednou 
koupí náhražku milion 
hospodyň, některému i 
méně. “

O lidské nenažranosti:
„Na poprvé spolkl pes svou porci dříve než začal milý 
muž jisti. Při druhé porci žral pes již pomalu a byl jen o 
něco málo dříve hotov než muž. Třetí porci žral pes již 

s takovou nechutí, že vůbec ani s ní nebyl hotov a 
stáhna ohon, od ní odešel, kdežto šedesátiletý muž 

žoulal poslední zcela pohodlně, až dožoulal.“

Zákaz dudlíků ve Francii
„Snad francouzská sněmovna vydala zákaz šidítek jenom, tak říkajíc, 
pro své dobré jméno.  Jakoby chtěla zdůraznit, že vše, co má vztah ke 
slovu »šiditi«, má v ní hrozného nepřítele. Či snad francouzská 
sněmovna vzala šidítka nemluvňatům, aby tím lépe mohla ošiditi 
dospělé? Nu, nechme toho raději...“



Najde se už málo dam, které jsou tak docela lhostejny ke svému zevnějšku,
ale více těch, jimž na tom záleží, aby vypadaly hezky, ale – schází trpělivost
k pěstění, aneb očekávají zázraky a když po 3—4 týdnech nezkrásní,
zkoušejí opět něco jiného, tak dlouho, až si buď ublíží neb zapadnou do pře-
dešlé lhostejnosti.

Znám vás, milé dámy, vidím už ty vaše zklamané pohledy při zmínce o trpě-
livosti a neustálé snaze pozvolna docíliti pružnosti a štíhlosti, jaké jste se
těšily v mladých letech. Jste staré, nemáte času, příležitosti, jak bych to
slyšela, ale nedbám, nýbrž vás povzbuzuji a tvrdím: »Není stáří!«

Je jen únava, zpohodlnění a špatná životospráva vina na tomto neblahém
pocitu. Nezkoušejte užívati žádných pilulek pro odtučnění, nedělejte žádné
těžké cviky, škodí kráse právě tak, jako každá jiná dřina. Začněte hezky
každé ráno aspoň 10 minut cvičiti. Postavte se nejprve do správné posice,
nenapínejte nic v těle, posuňte břicho pod pasem směrem ke kříži a
provádějte cviky dle vyobrazení pomalu a za hlubokého dýchání. Budete-li
vytrvalé, poznáte po třech měsících nejméně, jak se celá vaše postava mění,
bříško se ztrácí, boky jsou štíhlé a prsa jsou pevná jako za doby mládí.

Všechny zde uvedené cviky můžete doma bez obavy, že byste si ublížily,
vykonávati, hleďte hlavně při cvičení zachovati jasnou mysl, a cítíte-li únavu,
přestaňte cvičiti a odpočiňte chvíli. Hleďte dále dodati pohybům ladnosti a
měkkosti, aby se vám pohyb stal příjemnou nutností a ne protivnou
povinností.

Neco o pëstování tëla



Zajímavosti 

Proč by měly ženy se sexem počkat:

„Ale civilisace vložila na ženu úkol zcela jiný, snad přírodě odporující. Civilisace 
učinila ze ženy bytost zcela rovnou muži, a proto žena, která nechce předčasně sestárnouti, 
která si chce uchovati sílu těla a svěžest ducha až do vysokého věku, nesmí státi se ženou 
hned po dosažení dospělosti, která u nás se dostavuje pravidelně mnohem dříve, než tělo 
dospěje k plnému vývoji“

Co dokáží cigarety:

„Pleť se stává drsnou, nos poněkud 
více vystoupí, ústa dostanou zlý výraz, 
dolní ret počne vystupovati a tím 
přesahovati ret horní, oči pozbývají 
lesku atd.“

Tetování:
„Výstřední dámy americké
považují za záležitost své »cti«
dáti se tetovati. Ovšem, že všude
vnikající pokrok zmocnil se i
tetování a methodu původně
zdlouhavou a bolestnou urychlil a
učinil méně bolestnější. “

Jak se bránit pirátům silnic:
„Ubohý člověk pěší, pokojný chodec, 
jest oproti automobilu docela bez 
obrany, nezbývá mu než hodně naříkati, 
žalovati, nebo — koupiti si automobil 
taky!“

Církev o ženách:

„Jsem proti hlasovacímu právu žen, poněvadž 
zastávám názor, že pro ženu a matku je jedině 
pravé místo v domácnosti. Považuji za 
prokázáno, že ženy mají politiku přenechati 
mužům.“
Co je pivo:
„Dobré pivo jest jaksi studená
polívka, která podává tělu posilu
rychlou, aniž by se účinek její
trávením zdržoval. Dávati pivo
dětem silným a zdravým jakož
osobám snadno krvacejícím neb
těm, kterým často vstupuje krev
do hlavy — nikterak se
neodporučuje pro účinky jeho
na ústrojí těla lidského.“

Konec dřevěného nábytku:

„„Veškerý nábytek“, tvrdí T. A. Edison, 
„bude brzy vyráběn z oceli. Výrobní cena 
ocelového nábytku jest as pětina výrobní ceny 
nábytku dřevěného, a mimo to je ocelový 
nábytek lehčí, neboť je zhotoven z tenkých 
desek.“



Leknutí, jež stálo život
Včera odpoledne jel v Praze-
Smíchově šofér Karel PetrdIík z
Hostivaře s nákladním
automobilem.
Několik diváků přihlíželo práci
dělníků na stavbě silnice, kteří,
když šofér Petrdlík dal znamení,
uskočili stranou. Pouze ředitel
měšťanských škol v. v., 72letý
Jan KozeI ze Smíchova, který se
znamení ulekl, skočil přímo, pod
automobil, byl jím sražen k zemi
a automobil zůstat státi předním
pravým kolem na hlavě Kozlově.
Pomocí chodců byl Kozel
vyproštěn a pak vozem
záchranné stanice dopraven na
kliniku prof. dra Šlofera, kde se
zjistilo, že utrpěl proražení
lebeční kosti a pohmoždění
hrudníku. Krátce po převezení
do nemocnice Kozel zemřel.
Podle výpovědí svědků nemá
šofér na neštěstí viny.

Cerná kronika

Vzdušné obchody
Za války zavedli u nás polští
židé nový způsob obchodu a
sice řetěz a „vzduch”.
Tento způsob je
prajednoduchý a je založen
na zásadě, že předmětem
obchodu je obchod a ne
zboží, jak snad dosud myslí
lidé zaostalí.
Dělá se to takto: Člověk,
který nemá nic, než drzé čelo
a tím nárok na poplužní dvůr,
nabídne stejně zámožnému
kamarádu dva vagony mýdla,
1 kg za 20 K. Kamarád to
nabídne známému za 22 K, a
pak už to jde jako když bičem
praská: 22—25—28—31 až
35 atd., lidé, kteří vagon nikdy
ani neviděli, obchodují dvěma
vagony mýdla, shrabují
obrovské zisky.
A jak to končí? Nijak!
O zboží nikdo nestojí a kdyby
snad přece, hned pozná, že je
to „vzduch” a vynasnaží se,
aby to prodal dále a proto
řetěz jednou takhle důkladně
zapředený, nemá a nemůže
míti žádného konce.


	Snímek 1: Plesové noviny
	Snímek 2
	Snímek 3: DEKUJEME SPONZORUM
	Snímek 4: DEKUJEME SPONZORUM
	Snímek 5: PREDTANCENÍ
	Snímek 6: SEZNAM VÝHER 1. tah
	Snímek 7: SEZNAM VÝHER 2. tah
	Snímek 8: SEZNAM VÝHER 3. tah
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Neco pro zasmání
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20

